
実施日時 ： 2月12日（土）～20（日）

入館者数 ： 12日：1,209人、13日：1,268人、14日：382人、15日：340人、16日：258人、17日：176人

                      18日：365人、19日：1,003人、20日：1,144人

  《 意見、感想など 》●…改善して欲しい事。要望。　　

《 市 内 》
・ たのしかった …（ 小学生男女 ）
・ ペンギンかわいいです …（ 20代女 ）
・ たのしかったです。また来ます …（ 20代女 ）
・ 毎回楽しく見させてもらっています …（ 30代男 ）
・ 面白かったです …（ 30代女 ）
・ イカの展示が好きです …（ 30代女 ）
・ イルカショー良かったです …（ 40代男 ）
・ 今日は、暖かかったのでペンギンが日なたぼっこしていて

かわいかったです …（ 40代女 ）
● ナイトミュージアムとかみたいです …（ 小学生女 ）

＜回答＞ 毎年、応募により当選された方を対象にナイトツアー
を実施し、夜の水族館を観察していただいています。
今年も詳細が決定次第ＨＰでお知らせしますのでご確
認ください。

・ 外が寒かったです …（ 10代男 ）
● 日本の淡水魚の展示種数を増やしてほしい！ …（ 20代男 ）

＜回答＞ 展示生物の種や個体数は、水槽ごとに展示テーマに沿
って生態や水槽の構造などを考慮しながら決定してい
ます。ご理解ください。

● タコがきゅうくつそうでした …（ 20代女 ）
＜回答＞ 現状の水槽の大きさでタコには影響はありませんので

ご安心ください。
● ネイチャーアクアリウムをもっと増やしてほしい …（ 30代男女 ）

＜回答＞ ご意見ありがとうございます。展示生物の生態、飼育
管理、見やすさへの配慮の下、可能な限りの環境再現
に努めてまいります。

● 水槽の仕組みの解説を聞きたい …（ 30代女 ）
＜回答＞ 1Ｆキッズファン隣にある「水族館のしくみ」でモニ

ター、パネルを使って水槽の仕組みの解説を行って
います。その他不明な点は、気軽にスタッフにお声が
け下さい。

令和3年度 水族館館内アンケート調査結果（２月分）

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、出口付近にて無人で実施

　サンプル数：　49人（男22人、女27人）　



《 県 内 》
・ ペンギンの解説がすごくわかりやすくて楽しかった …（ 小学生男 ）
・ イルカがかわいかった …（ 小学生女 ）
・ コロナが終わってナマコにさわれるとうれしいです …（ 20代女 ）
・ 十数年ぶりに来ましたが、とても楽しく拝見させていただきました。

　また機会がありましたら来館させていただきます …（ 30代女 ）
● 是非クラゲ展を開催していただきたいです …（ 30代女 ）

＜回答＞ ご意見ありがとうございます。スタッフ間で共有し、
お客様の要望に応えられるよう努めてまいります。

《 県 外 》
・ 生物のしくみ、自然の競争などを知れてよかったです

　　　　　　　　　　…（ 小学生男 ）
・ イルカショー、解説がわかりやすくて良かったです …（ 20代男 ）
・ ブリのかま焼きが最高においしかったです …（ 30代男 ）
● チケット売場を５分前くらいに開けてほしいです …（ 30代男 ）

＜回答＞ 開館に合わせ、点検、清掃など準備を行っております。
どうかご理解下さい。

貴重なご意見ありがとうございました。


	2月

